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LJS årsberättelse verksamhetsåret 2013 
 
Bästa LJS-medlem! 
 
Efter mitt första år som ordförande i LJS är det dags att summera seglingsåret 2013.  
 
Årets aktiviteter började med ett besök av Fredrik Lööf, som inlevelsefullt berättade om sin 
väg till en guldmedalj i OS vid ett föredrag som arrangerades gemensamt av 
seglingsklubbarna i Linköping. Det var spännande att lyssna till honom och även att få hålla i 
medaljen (den var tung!). 
 
Även i år har vi genomfört tre seglarskoleveckor under sommaren med stort deltagande. Vi 
har genomfört regelbundna träningar på tisdagarna med servering av hamburgare och korv. 
Glädjande många unga seglare har varit aktiva. Under hösten har vi haft separata 
träningstillfällen för E-jollar på måndagar/onsdagar. Även LJS cup på torsdagarna har dragit 
många seglare, vid några tillfällen har det förutom optimistjolle A och B, samt E-jolle varit 
deltagare i Laser, 420 och Kona-klasserna. Vi hoppas att även mindre erfarna optimistseglare 
under nästa år tar vara på denna möjlighet att prova på kappsegling under lite mindre 
allvarsamma former. 
 
Våra seglare har framgångsrikt deltagit i JSM (optimist XS, optimist, E-jolle och kona) samt 
regionkval och rikskval i optimistjolle och elitserien för E-jollar. Naturligtvis har vi deltagit 
även i Ostcupen och i DM. Vi har också representerats i EM för optimistjolle samt i såväl VM 
som EM i E-jolle, vilket befäster vår position som Östergötlands jolleseglarklubb och väl 
illustrerar vår vision att bli ”en av Sveriges mest aktiva jolleseglarklubbar utanför 
storstadsregionerna”. Förutom ungdomsverksamheten har vi även i år genomfört en 
uppskattad vuxenseglarskola. LiU Water&Wind har fortsatt sin verksamhet med några 
helgseglingar. Även några företagsseglingar har genomförts samt en aktivitet med 
Berzeliusskolan där gymnasieelever har provat på jollesegling. Vi hoppas på en fortsättning 
på detta samarbete.  
 
Förra året anskaffades en RIB och vi har i år kunnat köpa en ny motor till en av våra 
följebåtar samtidigt som vi tvingats reparera taket på klubbhuset. Vi hoppas att vi nästa år kan 
fortsätta förnyelsen av såväl jollar som motorbåtar. 
 
Jag vill rikta ett stort tack till alla LJS-medlemmar som bidragit till denna utveckling, såväl 
seglare som tränare och föräldrar. 
 
Dietmar Letalick 
Ordförande LJS 
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Seglingsaktiviteter 
Seglarskola 
Årets seglarskola genomfördes under tre veckor: 25, 26 och 33 med Joel Wittgren som 
ansvarig. V 32 ställdes in då det var för få anmälda. Alla andra veckor var högt tryck på. Vi 
var tom tvungna att säga nej till intresserade pga. för få optimister att hyra ut. LJS seglarskola 
är sedan 2009 certifierad av Svenska Seglarförbundet vilket innebär att den uppfyller SSF:s 
kvalitetskrav. I och med detta är seglarskolan uppdelad i fyra grupper efter ålder och 
kunskapsnivå. Liksom föregående år har vi begränsat storleken på grupperna för att kunna 
hålla en hög kvalitet på seglarskolan. Vi hade totalt 60 deltagande barn och ungdomar varav 
nästan två tredjedelar i nybörjargruppen. Vi har haft utbildade ledare till alla våra 
seglarskolor. Stort tack till alla ledare som har ställt upp och jobbat!  

Även i år genomfördes en uppskattad vuxenseglarskola under ledning av Roger Johansson. 
Tio vuxna seglare fick både teori och praktik i klubbens trissar under en helg. 

Klubbläger 
Den 17-18 augusti arrangerade LJS sitt årliga klubbläger. På programmet stod segling och 
aktiviteter på land. En del av lägerdeltagarna övernattade i klubbhuset eller i tält. Vi vill tacka 
alla föräldrar och funktionärer som hjälpte till med mat under helgen. 

Träning 
Träningarna inleddes den 23 april och avlutades den 2 oktober, med ett uppehåll under 
sommarlovet. 
Under 2013 har klubben haft 4 träningsgrupper. E-jolle/(Laser) har tränat tillsammans med 
siktet inställt på kappsegling, liksom Optimist Blå/Röd (Optimist A). För Optimist Grön 
(Optimist B) har målet varit att bli ännu bättre på att behärska båten och de olika 
seglingssätten. Under hösten har vi även haft träning med Trissjolle för dem som seglade 
jollen under seglarskolan. Det har även tillkommit ett par Fevor som deltagit aktivt på 
träningarna. Vi har svårt att locka de nya seglarna att fortsätta och ta klivet upp att delta i LJS 
cup och bli mer aktiva. Detta är ett område vi behöver bli bättre på för få fler båtar på våra 
kappseglingar. 

Teoretisk utbildning 
Innan seglarskolan startade i år genomfördes en genomgång av båtarna och en ledarträff med 
focus på säkerhet, ledaransvar och ledarfrågor behandlades, ungefär hälften av ledarna deltog. 
Klubbens materialförvaltare informerade om status på materialen samt allmänna tips och råd 
för säker hantering och för att spara materialen. Ingen av ledarna genomgick någon av 
förbudets ledarkurser då de låg på tider som inte passade. 
Tävling 
LJS seglare har även denna säsong deltagit flitigt med goda resultat i tävlingar inom distriktet 
och regionen, samt på nationell och internationell nivå. LJS har arrangerat ett antal 
kappseglingar som LJS Cup, KM, DM, Ostcup och Höstlövet. 
Positivt är att antalet tävlingsseglare har växt och att bredden har ökat. I år har det totalt 
deltagit nio B-Optimister där hela sex seglare är nya för 2013.  
LJS har haft flera seglare som seglat på internationell nivå. Kasper Nordenram inledde 
säsongen med en 20:e plats i årets Gardatävling som samlade hela 1200 seglare (850 i 
juniorklassen där Kasper seglade). Kasper kvalificerade sig även till EM men blev dessvärre 
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sjuk under större delen av tävlingen. Kasper seglade även polska mästerskapet och kom på 
10:e plats.  
Henrik Abrahamsson seglade JEM i Brecht i Frankrike och senare även VM i E-jolle där även 
hans pappa Pär Abrahamsson deltog.  
Även om antalet kappseglare som tillkommit från seglarskolan i år varit bra så måste vi 
fortsatt fokusera på denna grupp för att trygga återväxten i klubben. Detta är något vi måste 
jobba med även kommande år. 

Nedan är en sammanställning av seglarnas resultat i tävlingar som arrangerades av LJS samt 
JSM, Ostcup och DM samt resultat i region- och rikskval, JNM för Optimister samt elitserien 
och JEM för E-jolle. Mer information om tävlingarna redovisas i respektive 
klassrepresentants årsberättelse.  

 
Optimist (A) KM LJS Cup 

Vår 
LJS Cup 

Höst 
DM / 
LJS 

Ostcup 

Ostcup 
Tot 

JSM Region-
kval tot 

Riks-
kval/ 

ranking 

Kasper 
Nordenram 

1 1 1 1 2 8 3 6 

Erik Abrahamsson 2 - - 2 - - - - 
Erik Martinsson 3 2 4 4 4 55 i 

silver 
- - 

Cecilia Letalick 4 3 3 5 5 - 76 - 
Therese Letalick 5 - 2 6 - - 59 - 

 
Optimist (B) KM 

=LJScup 
höst nr4 

LJS Cup 
Vår 

LJS Cup 
Höst 

LJS 
Ostcup 

Ostcup 
Tot 

JSM XS Region-
kval tot 

Jonathan Hellman 1 1 1 - 2 - 72 
Emil Hovlid 2 4 3 - - - - 
Filip Huljebrandt 3 2 2 - 1 20 73 
Gustav 4 - 4 - - - - 
Hanna Martinsson 5 3 5 - 3 44 - 

 
E-jolle KM LJS 

Cup 
Vår 

LJS 
Cup 
Höst 

DM / 
LJS 

Ostcup 

Ostcup 
Tot 

JSM Elit-
serie 
2013 

SM 
2013 

JEM VM 

Henrik 
Abrahamsson  

1 3 - 1 - 13 19 6 37 60 

Pär Abrahamsson 2 2 4 2 - - 26 28 - 75 

Marcus Letalick 3 4 3 3 2 31 - - - - 

Johan 
Abrahamsson 

4 - 1 4 - - - - - - 

Erik Johansson 5 1 2 5 1 - 74 72 - - 

Kasper 
Nordenram 

- - 5 - - - - - - - 

Oscar Frendin  - - 6 - - - - - - - 

Linnea Nedar - - 7 - - - - - - - 

Henrik Hovlid - - 8 - - - - - - - 
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Kona LJS 

Cup 
Vår 

LJS 
Cup 
Höst 

JSM SM/ 
NM 

Oscar Frendin 
Nilsson 

1 - 10 27 

Johan Abrahamsson  2 - 13 41 
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Samverkan 
Två samverkansprojekt initierades 2006 och har sedan dess fortsatt. Dessa är ”Segla i 
Linköping” och ”Team Östergötland”. Ett annat samverkansprojekt med LiU Water & Wind 
initierades 2011. 
Segla i Linköping 
”Segla i Linköping” är en satsning på förbättrad samverkan med Linköpings övriga seglings-
klubbar, LSS, SSR och Kryssarklubbens St Anna krets, med stöd av Östergötlands 
Båtförbund. Syftet är att: 

• öka antalet seglare i Linköping 
• öka kännedomen om de olika seglingsklubbarna och deras erbjudande 
• öka utbudet av utbildning, föreläsningar och tävlingar för seglingsintresserade 

Under året har vi tillsammans arrangerat ett besök av OS-medaljören Fredrik Lööf som höll 
ett föredrag i på temat ”Vägen till guldet – inspiration samt tankar och värderingar för att 
lyckas”. 

Team Östergötland 
Team Östergötland är en satsning på att få fram fler östgötska tävlingsseglare som represente-
rar Sverige i tävlingar som NM, EM och VM. Projektet ska bidra till ett ökat seglingsintresse 
och inspirera fler ungdomar i Östergötland att börja segla. Genom att utveckla redan seglande 
ungdomar till bra seglare, ledare och tränare skapas en större bredd, bättre 
utvecklingsmöjligheter och fler framtida elitseglare. 
Team Östergötland riktar sig till jolleseglare bosatta i Östergötland och som vill göra en seriös 
satsning på kappsegling. Satsningen består av en träningsgrupp för vardera Optimist och E-
jolle/Laser Radial. Varje grupp har sin egen tränare. Som medlem i Team Östergötland 
erbjuds seglarna kvalificerade utbildnings- och träningsaktiviteter. Tränarna coachar 
deltagarna vid nationella kappseglingar. Deltagare i Team Östergötland har i år medverkat i 
JSM och EM.  
Satsningen på Team Östergötland är resultatet av ett samarbete mellan Linköpings 
Jolleseglarklubb, Bråvikens Segelsällskap, Motala Segelsällskap, Norrköpings Segelklubb 
och Norrköpings Segel Sällskap med stöd av Östergötlands Distriktsseglarförbund.  
LJS har haft 5 deltagare i Team Östergötland under 2013. 
LiU Water & Wind 
LiU Water & Wind är en förening på Linköpings Universitet med inriktning på alla roliga 
saker man kan hitta på med vatten och vind. LJS samverkar med LiU W&W’s seglingssektion 
och det har arrangerats två stycken segling ”events” nere på LJS i år. LiU W&W har deltagit 
på våra städdagar för att rusta våra 420 och Trissjollar, samt att vi även fått hjälp med tränare 
vid några av LJS träningar. För mer information, se www.liuwaterwind.se. 
Seglingsgymnasium 
I Sverige finns det två riksidrottsgymnasier med segling som inriktning. De ligger i Lerum 
och Motala. Båda två har de flesta utbildningsprogrammen inom ramen av den nya gymnasie-
skolan och duktiga tränare. Ängelholm och Stockholm erbjuder regionalt seglargymnasium 
för seglare i närområdet. 

Philip Gudinge tog under våren examen på Motalas Seglargymnasium. LJS har nu tre seglare 
som har gått på seglargymnasium. Utöver Philip är det Henrik Steinholtz (Motala) och Gustav 
Englund (Ängelholm). 
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Material & Anläggning 
Klubbens lokaler och båtar har utnyttjats flitigt ännu en säsong, men kräver ett ständigt 
underhåll.  

Våra aktiva optimistseglare och tränare har tagit sig an klubbens optimistjollar. Redan på 
hösten 2012 gicks alla optimistjollar igenom och allt som behövde fixas antecknades noga. På 
arbetsdagarna i våras så tog optimistseglarna och reparerade och byte beslag, tampar, 
flytkuddar, bomklykor o.s.v. Våra optimistjollar har fungerat mycket bra under hela säsongen. 
Vi har även fått beröm från segelskolledaren Joel Wittgren att optimistjollarna har fungerat 
bra i år.  

Våra gamla tvåtaktsmotorer på våra följebåtar är mycket slitna och dåligt fungerande. I början 
av året så byttes en av motorerna ut mot en ny fyrtakts Mercurymotor. Tillsammans med den 
RIB som köptes förra året och den nya motorn har nu två av klubbens följebåtar nya 
fyrtaktsmotorer. De andra två följebåtarna har gamla tvåtaktsmotorer och är i akut behov av 
renovering eller utbyte. Båtarna med nya motorer är lättare och säkrare att hantera.  Dessa 
båtar är de som används i första hand. Att vi har gått över till att köra fyrtaktsmotorer har 
direkt visat sig i lägre kostnader för bränsle. 

Papptaket på klubbstugan visste vi var i dåligt skick. Under sommaren blev det akut med att 
lägga om taket då det regnade in på flera ställen. I oktober lades taket om. I samband med 
denna reparation så byttes även ventilationsfläktarna ut mot nya. 

Under vinterhalvåret fångar vi möss i mastskjulet så gott vi kan, men det finns en risk att 
segel kan få skador av mössen då de får svårt att hitta mat. Observera att LJS inte kan ta 
ansvar för privat utrustning som förvaras i mastskjulet eller kallförrådet, och ägaren måste 
själv se till att den är försäkrad, samt märkt med namn och telefonnummer. 

Ekonomi 
Verksamheten under 2013 har haft en rekordomsättning, men utgifterna har också varit stora 
och årets resultat är i linje med tidigare år. 
Antalet medlemmar har minskat något från föregående år. Vi är 126 medlemmar totalt; 69 
enskilda, 55 familjemedlemmar (13 familjer) och 2 passiva medlemmar. 
(Under 2012 var vi 134 medlemmar totalt. ) 
 
På intäktssidan kan nämnas att avgiften för seglarskolan höjdes på årsmötet 2012, och tre 
fulltecknade kursveckor med totalt 58 elever gjorde att intäkterna för medlemskap, uthyrning 
av jollar och seglarskola ökade. Dessutom genomfördes en fulltecknad vuxenseglarskola, 
även den med höjd avgift samtidigt som något fler elever erbjöds plats (12 st). 
Två ”företagsevent” genomfördes även under hösten. 

På kostnadssidan har kostnaden för löner till våra tränare har ökat, men ersättningsnivåerna 
har varit oförändrade jämfört med 2012 medan antalet elever per vecka har varit fler än 
tidigare år och därmed krävt fler tränare per vecka. 
Under året har större investeringar gjorts i en ny motor till LJS1 (45 tkr) och renovering av 
klubbhusets tak (51 tkr). 

För verksamhetsåret har LJS ett resultat på +7451 kr (+4200 kr 2012) efter avskrivningar. 
Mer detaljer återfinns i de bifogade resultat- och balansrapporterna. 
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Linköping den 24:e november 2013 
Styrelsen för LJS: 
 
Dietmar Letalick Roger Johansson 

 
 

Bo Nordenram 

 
 

Björn Martinsson 
 
 
 
Fredrik Hellman 

 

 
Lotta Frendin 

 
 
 
Fredrik Gran 

 

  
  

 
 

 
  
 


